
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕:๖๖ คร้ังท่ี ๒๓

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕:๔๑ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕:๔๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปล่ียนแปลง 
งบประมาณข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๙ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
ประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ 
ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้นายอำเภอเพ่ือทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศการโอนงบประมาณ 
รายจ่าย (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕:๖๖ คร้ังที, ๒๓ โดยการอนุมัติจากสภาเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที ่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕:๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕:๖๖ 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วัน'ท่̂ี ( 0  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕:๖๖

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



วัผทีฟิมฬ ะ 14/7/2566 16:09:42 หน้า ะ 1/4

ปีญท่ีโอนเจนงบประมาณรายจ่าย ประจ่าปีงบปรนงาณ พ.ศ. 2566
[ 1 8  กค. 2 5 6 6

อนุมัติเมัอวันที.่..........................เดีอน....... . . . 1' . . . ไ . . ...พ.ศ................

เทศบาลตำบลโนนสฺง อำเภอโนนสฺง จังหวัดนครราชสีผา 

โอนคร้ังท่ี 23

แผนงาน งาน
I I  -3

ง น/เจนติอน/ค่า.../̂
■'ไ., ไ ป- ไ ., 
ประเภทรายจ่าย ๅ, , 1, , . 1 งบปใะผาเแ |ฒ|เแฒเฒฒIฒ|ฒฒฒเฒเฒฒฒ1 ฒเ111118

งบประผาณ(คง (+/-)จำนวน เห8อ)ก่อนโอน เจนท่ีโอน งบประมาณ หส่ังโอน
1

ค่าท่ีแองการโอน เจนงบประมาณราฟาย
'ไ  " ไ ไ  1

แผนงานบริหาร 
งานท่ัวไป

งานวางแผนสถิติ 
และวิชาการ งบตำเนินงาน ค่าปารงรักษาและ 

จ่อมแซผ 100,000.00 70,000.00 45,500.00 (-) 24,500.00 ผิงบประมาณคงเหลีอ 
สามารถโอนลดได้

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป

งานวางแผนสถิติ 
และวิชาการ งบลงมูน ครุภัณฑ์สำนักงาน

เคร่ืองปรับ 
อากาศแบบแยก 
ส่วน (ราคารวม 
ค่าติดต้ัง) แบบ 
ตั้งพ่ืนหรอแบบ 
แขวน ขนาด
36,000 บีท่ียุ
จำนวน 1 เคร่ํอง

0.00 45,500.00 (+) 45,500.00
ไม่ได้ต้ังจ่ายเพอการน่ืไร้ 
โอนต้ังจ่ายเป๋นรายการ 
ใหม่

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป

งานวางแผนสถิติ 
และวิชาการ งบตำเนินงาน ค่าบำรุงรักษาและ 

จ่อมแซม 100,000.00 24,500.00 7,500.00 (-) 17,000.00 ผิงบประมาณคงเหล้อ 
ลามารถโอนลดได้

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป งานสารลนเทศ งบลงมูน ครุภัณฑ่โฆษณาและ 

เผยแพร่
ไม้กันสั่น จำนวน 
1 อัน 0.00 7,500.00 (+) 7,500.00

ไม่ได้ต้ังจ่ายเพ่ือการนิ"ไร้ 
โอนต้ังจ่ายเป๋นรายการ 
ใหม่

แผนงานบริหาร 
งานท่ีาไป งานสารลนเทศ งบดำเนินงาน ค่าชารงรักษาและ 

จ่อมแซม 100,000.00 68,100.00 42,000.00 (-) 26,100.00 ผิงบประมาณคงเหลีอ 
ลามารถโอนลดได้

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป งานสารลนเทศ งบลงมูน ครุภัณฑ์โฆษณาและ 

เผยแพร่
อากาศยานไร้คน 
ขับ (โดใน) 
จำนวน 1 เคร่ือง

0.00 42,000.00 (+) ,  42,000.00
ไม่ได้ต้ังจ่ายเพ่ือกาวน่ืไร้ 
โอนต้ังจ่ายเป็นรายการ 
ใหม่

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป งานสารสนเทศ งบตำเนินงาน

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับ 
การปฏิบัติราชการท่ี 
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอน ๆ

โครงการปรับ 
ปรุงศูนย์ข้อมูล 
ข่าวสาร

38,000.00 38,000.00 25,000.00 (-) 13,000.00 ผิงบประมาณคงเหล้อ 
สามารถโอนลดได้

แผนงานบริหาร 
งานท่ัาไป งานสารสนเทศ งบลงมูน ครุภัณฑ์โฆษณาและ 

เผยแพร่
กล้อง /ร้ั0ย์0ก 
0ลกา6โ3
จำนวน 1 ตัว

0.00 25,000.00 (+)

........ ..................
25,000.00ฐ่วิ?ร..

ไม่ได้ต้ังจ่ายเพ่ือการนิ"ไร้ 
โอนต้ังจ่ายเป๋นรายการ 
ใหม่

{ฐ ’ร ั้ง '* - : '*  '"ปานเจริญ^)
ใ^ (^ ๚1*



วันที่พิมฟ: 14/7/2566 16:09:42 หน ้า: 2/4

บัญท่ีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจ่าปงบประมาณ พ.ศ. 25668 . 1 8 ก.ค 2566
อนุมัติเมือวันทิ............. เดย่น .ไ..;............พ.ศ................

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

โอนคร๋ังท่ี 23

แผนงาน งาน

ง บ/
เงินติอน/ 

อำ.../ 
รายจ่าย!!น

ประเกทากนจ่าย โครงการ/รายการ
งชประมา®แ, 
ท่ีอนุมัติตาม 
เทคบัญญัติ

งบประมาณ(อง เห!อ)ค่อนโอน (+/-) จ่านวน เงินท่ีโอน งบประมาณ หลังโอน ท่ีฬเแอ-งการ'โอน 
เงินงมประมาณรายจ่าย

แผนงานการ 
ศึกษา

งานบริหารท่ัวไป 
เก่ียวกับการ 
ศึกษา

งบบฺคลากร
เงินเดีอนข้าราชการ 
หริอพนักงานส่วนท้อง 
ก่ีน

2,475,480.00 779,458.71 350,000.00 (-) 429,458.71 มิงบประมาณคงเหลีอ 
สามารถโอนลดได้

แผนงาน 
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

งานก่อสร้าง งบลงทฺน ค่าปรับปๅงท่ีดินและ 
ลงก่อสร้าง

โครงการปรับ 
ปรฺง/ซ่อมแซม 
อาคารสวน 
สาธารณะโนนนา 
(โรงยม)

0.00 350,000.00 (+) 350,000.00
ไม่ได้ต้ังจ่ายเพ่ือการนใว้ 
โอนต้ังจ่ายเป๋นรายการ 
ใหม่

แผนงานการ 
ศาสนา
วัฒนธรรม และ 
นันทนาการ

งานศาสนา 
วัฒนธรรมท้อง 
ถัน

งบดำเนินงาน

รายจ่ายเก่ียวเน๋ัองกับ 
การปฏิบัติราชการท่ี 
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่าย!!น ๆ

โครงการจัดงาน 
แห่เทียนพรรษา 250,000.00 250,000.00 150,000.00 (-) 100,000.00 มิงบประมาณคงเหล๊อ 

สามารถโอนลดได้

แผนงาน 
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

งานก่อสร้าง งบลงทฺน ค่าปรับปรฺงท่ีดินและ 
ส่ิงก่อสร้าง

โครงการปรับ 
ปรฺง/ซ่อมแซม 
อาคารสวน 
สาธารณะโนนนา 
(โรงยิม)

350,000.00 150,000.00 (+) 500,000.00
ไม่ได้ต้ังจ่ายเพ่ือการน๋ึไว้ 
โอนต้ังจ่ายเป็นรายการ 
ใหม่



หน้า ะ 3/4วิ'นท่ีพิมพ์: 14/7/2566 16:09:42

1. ห ิวหน ้าหน ่วยงาน^^^กองการสีกษา , กองย ุทธสาสตร์และงบประมาณ ^^^^ ^^ เจ ้า ข อ งง บ ป ร ะม า ณ ท ี่ฃ อ โอ น เพ ิ่ม /โอ น ล ด

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอโอนเพิ่ม/โอนลด) โม'ได้ศั๋งงบประมาณเพื่อการนี้ไวิ'โอนศั๋งจ่ายเป็นรายการใหม่ / ม งีบประมาณคงเหลือสามารถโอนลดได้
การโอนครั้งน้ีเป็นอำนาจของ สภาเทศบาลตำบลโนนสง ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 27

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

จ้นที่. . . . . . เ^อ^...0,̂ 1..2566^1.ศ.

2. หิวหน้าหน่วยงานคล”ง

ความเห็น.. ;I ร ์ป โ ^ ! พ ์\ ^

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 

ความเห็น...............

ป ี ? .^ ^ ^

ผ้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

1 7  ก.ค. 2566
จ้นที่...........เดือน..

(ลงช่ือ)..

พ.ศ.............

(นางเกวสืน อุ่นเจริญ) 

ผู้อำนวยการกองคลํง

8 , 17’ ก.6. 2566
วนท.....-:. เดอน..................... พ.ศ.

(นายจ้านาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลดเทศบาล

วัน'ที ,่ ^ . ! * ! เดือน.........โ!..?!.... พ.ศ. ..ใ *^



รันท่ีพิมพ์ : 14/7/2566 16:09:42

4. การอนุมิติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น 

ความเห็น..............

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมิติในการประชุม ...........สมัยสามัญ.........สมัยที่ 2
หรือผู้มีอำนาจได้อนุมิติแล้วรันที่..................................-.........................

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่วยงาน หิวหน้าหน่วยงาน,

(ลงช่ือ)

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ,)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

18 กค. 2.566
วนท.ี....... เดอน.................. พ.ศ.............

1.......ป ร ะ จ ำป ี 2566 ...................................................................................
ตามหนังสือ.................................. -................................ (ถ้ามี)

..........-.............................................เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงชื่อ)...............................-...................................

ตำแหน่ง............................ -....................................

รันที่....-.........เดือน............ -.............พ.ศ....... -......


